
平成２３年１１月８日 
近畿地区山岳連盟関係各位 
                               近畿地区山岳連盟 会長 國松 嘉仲 
                                           （公印省略） 
 
 

平成２３年度近畿地区山岳連盟総合会議開催のご案内 
 
謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は、近畿地区山岳連盟にご協力賜り、厚くお礼申

し上げます。さて、標記の会議を下記の通り開催いたします。本年は、日本山岳協会より神﨑会長をお招き

し、日本山岳協会の現状と公益法人への移行や将来に向けての展望等をお話いただく予定になっております。 
年末のお忙しい時期とは存じますが、今後の岳連運営に重要な会議ですので是非多くの皆様のご出席を賜り

ますよう宜しくお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
期日 ： 平成２３年１２月３日（土）１２：３０ ～ ４日（日）１１：３０ 
 
会場 ： 滋賀県比良山岳センター（JR湖西線 北小松駅下車 西へ１５分）TEL０７７５－９６－０７３０ 
     
目的 ： 近畿地区山岳連盟は、「近畿地区山岳連盟運営規約・第三条」（平成１１年制定）に定める理事会によ

り運営いたしておりますが、近年の登山界を取り巻く急激な環境変化の中、早急に改善・調整すべき

点が多数生じております。この現状を踏まえ、理事会だけの運営でなく、各専門分野の責任者にお集

まり戴き、広く岳連相互の情報や意見交換を行い、時代の変遷に的確に対応し未来に向かって岳連の

在るべき姿を検討することを目的として総合会議を開催いたします。 
 
対象 ： １．各連盟 会長・副会長・理事長・事務担当役員 
     ２．各専門委員長《指導・遭対・競技・海外・普及・自然保護・ハイキング・ジュニア・高体連・他》 
 
参加費 ： お一人 ７０００円（１泊２食付・懇親会費含む） 
 
資料の準備 ： 下記資料を各部数ご持参下さい。（資料作成方法を変更いたしましたのでご注意下さい。） 

① 出席者名簿兼役員名簿（書式１）  ５０部 
② 活動状況（書式２）        ５０部 
③ 提出議題（書式３）         ７部 
④ その他必要と思われる資料      ７部 

 
提出議題 ： 理事会並び専門委員長会議に議題を提起される場合は、別紙（書式４）により出席者名簿と共に

事務局までご送付下さい。 
 
申し込み ：１１月２５日（木）までに、各岳連ごと別紙出席者名簿兼役員名簿（書式１）にご記入のうえ下

記まで申し込み下さい。 
近畿地区山岳連盟事務局 森川 列  
〒６５７－０８５５ 神戸市灘区摩耶海岸通１－１－１－１３０７ 
TEL/FAX ０７８－８０１－５１８０   E-mail nk-mori@maia.eonet.ne.jp 

お願い ： ①本会議開催にあたり、毎年滋賀県山岳連盟様に多大なご負担をお掛けいたしております。つきま
しては、各府県山岳連盟様より１～２名の方に食事の準備、後片付け等のお手伝いをお願いする



事となっております。各岳連様に於かれましては、事前にお手伝い担当をお決めいただき、受付

にてお申し出下さいますようご協力の程お願い申し上げます。 
（尚、滋賀県山岳連盟様のご好意により特に早目に集合する必要は御座いません。） 
②懇親会用のお酒として、各岳連様ごとに日本酒２本ご持参下さいます様お願いいたします。 

     ③山岳センターには寝具として毛布しか有りません。冷えますので寝袋等をご用意されることをお

勧めいたします。 
 
 
 
 

総合会議・運営日程 
 

日  程 時  刻 予                定 
集合：受付（参加費徴収） 
全体会議 ①会議オリエンテ-ション 

②日本山岳協会の現状と展望 
     ③近畿地区岳連運営規約・役員・関係資料等説明 
     ④各府県岳連の組織・活動状況の概要 

⑤各岳連提出議題の説明（問題提起） 
休憩 

理事会 
①近畿地区岳連連帯強化の件 
②各岳連提案事項 
③日山協報告 
④その他 
 

専門委員長会議 
①日山協事業への要望・意見 
②近畿地区主管事業の件 
③専門委員会が直面する問題点 
④各岳連提案事項 
⑤その他 

 
 
 
 
 
 
 
12月３日 
（土） 

12:00～ 
12:30～15:00 
 
 
 
 
15:00～15:15 
15:15～17:45 
 
 
 
 
 
 

 
 18:00～ 夕食・懇親会 
 07:30～ 朝食 
 
 

08:30～10:00 理事会 
前日に引き続き開催 

専門委員長会議 
前日に引き続き開催 

12月４日 
（日） 

10:00～11:30 
 
 
 
11:30 

全体集約会議 
 理事会並びに専門委員長会議で協議された事項や決定事項について報告・説

明、集約する。 
 
解散 

以上 
 
 
 
 
 
 


